
UCHWAŁA NR XXXVIII/280/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 18 maja 2017 r.

w sprawie zaopiniowania propozycji planu aglomeracji Żarów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. 
z 2015 r. poz. 469 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. 
w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 r. poz. 995) Rada Miejska w Żarowie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie propozycję planu aglomeracji Żarów, dotyczącą rozszerzenia istniejących granic 
aglomeracji, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 0B632E48-0919-4725-A9DC-3988FF459BCA. Uchwalony Strona 1



Id: 0B632E48-0919-4725-A9DC-3988FF459BCA. Uchwalony Strona 2



Id: 0B632E48-0919-4725-A9DC-3988FF459BCA. Uchwalony Strona 3



Id: 0B632E48-0919-4725-A9DC-3988FF459BCA. Uchwalony Strona 4



Id: 0B632E48-0919-4725-A9DC-3988FF459BCA. Uchwalony Strona 5



Id: 0B632E48-0919-4725-A9DC-3988FF459BCA. Uchwalony Strona 6



Id: 0B632E48-0919-4725-A9DC-3988FF459BCA. Uchwalony Strona 7



Id: 0B632E48-0919-4725-A9DC-3988FF459BCA. Uchwalony Strona 8



Id: 0B632E48-0919-4725-A9DC-3988FF459BCA. Uchwalony Strona 9



Id: 0B632E48-0919-4725-A9DC-3988FF459BCA. Uchwalony Strona 10



Id: 0B632E48-0919-4725-A9DC-3988FF459BCA. Uchwalony Strona 11



Id: 0B632E48-0919-4725-A9DC-3988FF459BCA. Uchwalony Strona 12



Id: 0B632E48-0919-4725-A9DC-3988FF459BCA. Uchwalony Strona 13



Id: 0B632E48-0919-4725-A9DC-3988FF459BCA. Uchwalony Strona 14



Uzasadnienie

W związku z realną możliwością oceny zakresu przewidywanej budowy sieci kanalizacyjnej na terenie gmin
wchodzących w skład aglomeracji Żarów, postanowiono zweryfikować obszar i granice istniejącej aglomeracji.

W związku z powyższym Burmistrz Miasta Żarów wystąpił z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu o zmianę obszaru i granic aglomeracji dołączając do niego
propozycję planu nowej aglomeracji. Zmiana aglomeracji dotyczy poszerzenia jej granic o miejscowość Kalno.
W skład aglomeracji Żarów wejdą miejscowości z terenu gminy Żarów: Żarów, Łażany, Wierzbna, Bożanów,
Mrowiny i Kalno oraz z terenu gminy Jaworzyna Śląska: Jaworzyna Śląska, Pastuchów i Piotrowice Świdnickie.
Poszerzenie granic aglomeracji spowoduje nie tylko poprawę danych sprawozdawczych dotyczących realizacji
Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych ale przede wszystkim stworzy możliwość
pozyskiwania przez Gminę środków z funduszy unijnych i krajowych na realizację sieci kanalizacyjnej
w miejcowości Kalno oraz przyłączy kanalizacyjnych we wszystkich powyższych miejscowościach.

Sporządził:

Piotr Weiland

Kierownik Referatu Komunalnego

Id: 0B632E48-0919-4725-A9DC-3988FF459BCA. Uchwalony Strona 1




